
ΙΙΙ

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει της συνθήκης ΕΕ)

ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙ ΤΟΥ ΤΙΤΛΟΥ V ΤΗΣ ΣΥΝΘΗΚΗΣ ΕΕ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΠΕΕ/1/2008 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

της 6ης Ιουνίου 2008

για την τροποποίηση της απόφασης ΟΠΕΕ/2/2007 για το διορισμό του αρχηγού της ομάδας
προγραμματισμού της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΟΠΕΕ Κοσσυφοπεδίου)

(2008/545/ΚΕΠΠΑ)

H ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το άρθρο 25 τρίτο
εδάφιο,

την κοινή δράση 2006/304/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου, της 10ης
Απριλίου 2006, για τη σύσταση ομάδας προγραμματισμού της
ΕΕ (ΟΠΕΕ Κοσσυφοπεδίου) σχετικά με πιθανή επιχείρηση της Ευρω-
παϊκής Ένωσης για τη διαχείριση κρίσεων στο πεδίο του κράτους
δικαίου και, ενδεχομένως, σε άλλους τομείς στο Κοσσυφοπέδιο (1),
και ιδίως το άρθρο της 6,

την κοινή δράση 2008/124/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου, της 4ης
Φεβρουαρίου 2008, σχετικά με την αποστολή της Ευρωπαϊκής
Ένωσης για την επιβολή του κράτους δικαίου στο Κοσσυφοπέδιο,
EULEX ΚΟΣΣΥΦΟΠΕΔΙΟ (2), και ιδίως το άρθρο 4 παράγραφος 3 και
το άρθρο 5 παράγραφος 2,

Έχοντας υπόψη:

(1) Με την απόφαση ΟΠΕΕ/2/2007 (3), η Επιτροπή Πολιτικής
και Ασφάλειας (ΕΠΑ) αποφάσισε να διορίσει τον κ. Roy
REEVE αρχηγό της ομάδας προγραμματισμού της ΕΕ
(ΟΠΕΕ Κοσσυφοπεδίου) σχετικά με πιθανή επιχείρηση της
Ευρωπαϊκής Ένωσης για τη διαχείριση κρίσεων στο πεδίο

του κράτους δικαίου και, ενδεχομένως, σε άλλους τομείς
στο Κοσσυφοπέδιο, από την 1η Ιανουαρίου 2008.

(2) Το άρθρο 6 της κοινής δράσης 2006/304/ΚΕΠΠΑ ορίζει
ότι το Συμβούλιο εξουσιοδοτεί την ΕΠΑ να λαμβάνει τις
σχετικές αποφάσεις σύμφωνα με το άρθρο 25 της συνθήκης,
περιλαμβανομένης της απόφασης για το διορισμό του αρχη-
γού της ομάδας προγραμματισμού της ΕΕ (ΟΠΕΕ Κοσσυφο-
πεδίου) κατόπιν προτάσεως του Γενικού Γραμματέα/Ύπατου
Εκπροσώπου,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο μόνο

Το άρθρο 2 παράγραφος 2 της απόφασης ΟΠΕΕ/2/2007 της Επι-
τροπής Πολιτικής και Ασφάλειας διαγράφεται.

Βρυξέλλες, 6 Ιουνίου 2008.

Για την Επιτροπή Πολιτικής και Ασφάλειας

Ο Πρόεδρος

M. IPAVIC

ELL 173/30 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 3.7.2008

(1) ΕΕ L 112 της 26.4.2006, σ. 19. Κοινή δράση όπως τροποποιήθηκε
τελευταία με την κοινή δράση 2008/228/ΚΕΠΠΑ (ΕΕ L 75 της
18.3.2008, σ. 78).

(2) ΕΕ L 42 της 16.2.2008, σ. 92.
(3) ΕΕ L 346 της 29.12.2007, σ. 29.


